aut mitilum; sed quando veteres libri suppetias non ferunt, ex ingenio reficere non libet.

ationem. **Dedi sermones meos in os tuum. Ecce constitui te eradicare, et suffodere:** scilicet ut si qua edificatio pessima est, destruat. Quam vellem et ego suffodere, quidquid Marcion in auribus deceptorum edificavit, eradicare, et subvertere, et disperdere, ut Jacob disperdidit idola. Usque ad hodiernum diem est disperdere et edificare. Hæretici disperdere et subvertere tantum audierunt, in edificationis autem plantationisque sermone surdas aures avorterunt. Neque enim volunt inspicere, quia tristitia quæque prima dicuntur, et secunda quæ leta sunt. Quare nunc ista memoramus? Videlicet ut manifestetur Dei sermo subvertere mala, et edificare optima, eradicare vitia, quasi agricola bonus, ut in purgato campo uberrima virtutum messis oriatur. Hæc propter spiritum auferentem. Vidit enim primum spiritum auferentem, deinde nebulam magnam in eo. Quando purgatus fueris ab auferente spiritu, tantum ut auferatur omne malum a te, et omne quod in tua anima nequitia versatur, tunc incipies etiam magna nebula frui, quæ in spiritu auferente consistit. Quæ nebula proxima est ei nebula, quam in Evangelio legimus de qua venit vox: Hic est filius meus dilectus, in quo bene complacui (Matth. 17). **894** Spiritus vero auferens, deinde nebula magna in eo, postea splendidissimum lumen in circuitu ejus. Ablatum esta te malum. Data est tibi nebula magna, ut pluat imbrum super vineam tuam. Secundum illud, quod alibi dicitur: Mandabo nubibus, ne pluant super eam imbrum (Isai. 4), super pessimam videlicet vineam. Si autem hoc de mala jubeatur, hand dubium est quin e contrario si bona vinea fueris, pluat super te nebula. Et splendor in circuitu ejus. Deinde: Ignis fulgens, et in medio ejus quasi visio electri. Dupliciter auferit a nobis mala Deus, spiritus et ignis. Si boni et intenti ad præcepta Dei simus, et sermonibus illius erudiamur, spiritu mala nostra auferit, secundum illud, quod scriptum est: Si autem spiritu opera carnis movi fueritis, vivetis. Si vero spiritu mala non abstulerit a nobis, purgatione ignis indigemus (Rom. 7). Ideo diligenter observa conjunctiones singulas. Prima conjunctio est spiritus et nebula, secunda ignis et luminis, tertia electri et splendoris, ac singula, quæ quasi tristitia videntur, jucundiorum vicinitate pensantur. Sive enim spiritus oritur, statim sequitur nebula: sive ignis apparet, adjunctum est ei lumen: sive electrum præcedit, splendor in circuitu ejus est. Oportet quippe nos quasi aurum in fornace, et electrum vehementissimo igne condari. Et in hoc propheta, quem nunc exponimus, habes sedentem Dominum in medio Jerusalem, et conflantem eos, qui mixti sunt argento et stanno, et æramento, et plumbo, querula voce causantem de his, qui habent in se commixtionem materie vilioris. Argentum, inquit, commixtum facti estis, et tanquam granum de uva reprobum argentum facti estis (Ezec. 17). Quando enim creature Dei, quæ ab initio bona est, superinducimus de malis nostris vitia ac passiones: tunc argento et auro as, stannum plumbumque miscemus, et necessarius est